
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación para el curso Soporte Vital 

Básico, Sr. Gustavo Consuegra Cartes, del Cuerpo de Bomberos de Melipilla, en referencia a la 

actividad realizada en la Región de Valparaíso, los días 01 y 02 de abril del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Soporte Vital Básico, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Catemu Andrés Olguín Reinoso 15.091.361-6 

Catemu Ricardo Lara Matus 10.591.980-8 

Catemu Alfredo Contreras González 10.402.552-8 

Hijuelas Carlos Pino Ormazábal 9.675.034-K 

Los Andes Joel Muñoz Monroy 8.100.246-0 

Putaendo Cristian Palma Estay 13.363.299-9 

Quillota Patricio Díaz Torres 13.365.519-0 

Quillota Víctor Torrejón Toro 13.331.206-4 

San Antonio Richard Calderón Carvajal 16.404.044-5 

Santa María Mauricio Ramírez Espinoza 11.610.606-K 

Valparaíso Carlos Joansen Borbarán 18.915.217-5 

Valparaíso Ignacio Lagos Contreras  18.033.098-4 

Valparaíso Bastián Aliaga Petric 17.316.929-9 

Viña del Mar Pablo Meléndez Meléndez 12.012.364-5 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 33/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Soporte Vital Básico. 

SANTIAGO, 03 de marzo del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


